МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

Начальника МУ «Надтеречное РУО»

от /У . М  № < 2 0 /
с.п. Знаменское

О проведении конкурса

В рамках реализации плана Единой Концепции духовно-нравственного
воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской Республики за 4
квартал 2018 года, а также с целыо повышения духовно-нравственного
воспитания, качества и обогащения детей знаниями о своей религии

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Провести 19 ноября 2018 года в 11.00ч. на базе МБУ ДО
«Надтеречный Дом детского творчества» районный конкурс среди
обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций района
«Праведная жизнь и пророческая миссия Мухаммада» (да благословит
Его Аллах и приветствует) в соответствии с Положением о проведении
конкурса (далее-Конкурс) (Приложение № 1).

2.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку
участников Конкурса.

3.Старшему специалисту Апкаевой М.Л. разместить информацию о
проведении Конкурса на сайте МУ «Управление образования Надтеречного
муниципального района».

4.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
ведущего специалиста ОМО Кривицкую О.В., руководителя РМО педагогов-
организаторов по ДНВ и Р Хажмурзаева Х.Х. и руководителей

района.
приказа возложить на Р.А. Яхъяеву.

И.С. Муцулханов

образовате. низации
ения

'Начал

МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»
\

Разработано:
Руководством МО
по ДНВиР ОУ Надтеречного
муниципального района ЧР
(протокол №2 от 25.10.2018 г.)

Согласовано:
Кадий Надтеречного района:

 /Хайдарханов А.М./

« » ________  2018 года

Положение

о районном конкурсе «Праведная жизнь и пророческая миссия Мухаммада (да благословит его
Аллах и приветствует)», проводимом среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений

Надтеречного муниципального района ЧР

1. Цели и задачи конкурса.

1.1. Цель конкурса -  повышение уровня знаний о жизни и деятельности Пророка Мухаммада (да
благословит его Аллах и приветствует) и следование его Сунне.
1.2. Задачи конкурса:

- приобщение подрастающего поколения к Сунне Пророка Мухаммада (да благословит его Аллах
и приветствует) и разъяснение её сути;

- воспитание богобоязненности и чувства ответственности перед Всевышним Аллахом, любви и
уважения к Посланнику Аллаха (мир ему и благословение Аллаха);

- выявление и поощрение детей, отличившихся в знании праведной жизни и пророческой миссии
Мухаммада (мир ему и благословение Аллаха);

2. Организация и проведение конкурса.

2.1. Инициатором и организатором конкурса является Администрация Надтеречного
муниципального района ЧР, совместно с РУО, Кадиятом и Советом по ДНВиР.
2.2. Конкурс, согласно настоящему положению, проводится среди учащихся 5-11классов ОУ
Надтеречного муниципального района ЧР, изъявивших желание участвовать в нём.

3. Условия конкурса.

3.1. В конкурсе участвуют учащиеся 5-11 классов ОУ Надтеречного муниципального района ЧР.
3.2. Основной темой конкурса является знание праведной жизни и пророческой миссии Мухаммада (да
благословит его Аллах и приветствует);
Победителями будут считаться те участники, которые лучше остальных, по мнению жюри, ответят на
вопросы по указанным темам.
3.3. Конкурс проводится в 2 этапа: 1 -  школьный; 2 -  районный.